Nombre: ASDRUVAL RODRIGUEZ

Potencia: 15.12 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:

ALTERNATIVA
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3411025401
12 de Noviembre de 202

Numero de servicio: 458040604151

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 96.51% AL

3,754 KWh prom.

24 PANELES 4,107 kWh

BIMESTRE $ 19,916

y pagas a CFE $ 20,637
y pagas a CFE $721

en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$123,824.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

630 W

RETORNO DE INVERSION: 1.8 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$4,325.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

24

Tu ahorro
economico actual

$119,499.00 MXN

67.2 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 12 de Noviembre de 2023 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250079

ASDRUVAL RODRIGUEZ
Tel: 3411025401
Email:

Cant. Concepto Precio Total

24 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
2 Huawei Inversor Hibrido 6 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $183,946.54

IVA $ 29,431.45

TOTAL (MXN) $ 213,377.99

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $123,824.00 $ 4,325.00 $ 0.00 $ 119,499.00 $ 119,499.00 $ -93,878.99
2 $127,538.72 $ 4,454.75 $ 0.00 $ 123,083.97 $ 123,083.97 $ 29,204.98
3 $131,364.88 $ 4,588.39 $ 0.00 $ 126,776.49 $ 126,776.49 $ 155,981.47
4 $135,305.83 $ 4,726.04 $ 0.00 $ 130,579.78 $ 130,579.78 $ 286,561.26
5 $139,365.00 $ 4,867.83 $ 0.00 $134,497.18 $ 134,497.18 $ 421,058.43
6 $143,545.95 $ 5,013.86 $ 0.00 $ 138,532.09 $ 138,532.09 $ 559,590.53
7 $147,852.33 $ 5,164.28 $ 0.00 $142,688.06 $142,688.06 $ 702,278.58
8 $152,287.90 $ 5,319.20 $ 0.00 $ 146,968.70 $ 146,968.70 $ 849,247.28
9 $156,856.54 $ 5,478.78 $ 0.00 $ 151,377.76 $ 151,377.76 $ 1,000,625.04
10 $161,562.23 $ 5,643.14 $ 0.00 $ 155,919.09 $ 155,919.09 $1,156,544.13
11 $166,409.10 $ 5,812.44 $ 0.00 $ 160,596.66 $ 160,596.66 $ 1,317,140.79
12 $171,401.37 $ 5,986.81 $ 0.00 $ 165,414.56 $ 165,414.56 $ 1,482,555.35
13 $176,543.42 $ 6,166.42 $ 0.00 $170,377.00 $170,377.00 $ 1,652,932.35
14 $181,839.72 $ 6,351.41 $ 0.00 $ 175,488.31 $ 175,488.31 $ 1,828,420.66
15 $187,294.91 $ 6,541.95 $ 0.00 $ 180,752.96 $ 180,752.96 $ 2,009,173.62
16 $192,913.76 $ 6,738.21 $ 0.00 $ 186,175.55 $ 186,175.55 $ 2,195,349.17
17 $198,701.17 $ 6,940.36 $ 0.00 $ 191,760.81 $ 191,760.81 $ 2,387,109.99
18 $204,662.21 $ 7,148.57 $ 0.00 $ 197,513.64 $ 197,513.64 $ 2,584,623.63
19 $210,802.07 $ 7,363.02 $ 0.00 $ 203,439.05 $ 203,439.05 $ 2,788,062.67
20 $217,126.13 $ 7,583.91 $ 0.00 $ 209,542.22 $ 209,542.22 $ 2,997,604.89
21 $223,639.92 $ 7,811.43 $ 0.00 $ 215,828.49 $ 215,828.49 $ 3,213,433.38
22 $230,349.12 $ 8,045.77 $ 0.00 $ 222,303.34 $ 222,303.34 $ 3,435,736.72
23 $237,259.59 $ 8,287.15 $ 0.00 $ 228,972.44 $ 228,972.44 $ 3,664,709.16
24 $244,377.38 $ 8,535.76 $ 0.00 $ 235,841.61 $ 235,841.61 $ 3,900,550.78
25 $251,708.70 $ 8,791.83 $ 0.00 $ 242,916.86 $ 242,916.86 $ 4,143,467.64
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversisn del proyecto $213,377.99

- =

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

N Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [T Gener%emia KWh (4.942 kW
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Agaosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacién de energia 3,246.6 4,001.2 4,295.7 4,845.5 4,942.0 3,687.0
Consumo actual 3,972.0 4,015.0 4,015.0 3,039.0 3,469.0 4,015.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



